

MUMBAI PORT TRUST

RECRUITMENT OF GRADUATE, TECHNICIAN AND TRADE APPRENTICES IN THE YEAR 2016-2017 UNDER THE APPRENTICES ACT, 1961.

Applications in prescribed form are invited from the Indian Nationals including females for recruitment of under mentioned Graduate, Technician and Trade Apprentices for Apprenticeship Training in the year 2016-17, under the Apprentices Act, 1961: -

Sr. No.	Trade	No. of Seats	Period of Training in year	Rate of Stipend per month	Minimum Qualification
1	Graduate in Mechanical Engineering	02	1	Rs.4984/- or as applicable as per sub-rule 2 of rule 11 of the apprentices rules, 1992	Degree in Mechanical / Electrical Engineering/ Technology from a recognized University as per rule 3(2) Schedule IA of the apprentices rules, 1992
2	Graduate in Electrical Engineering	03			
3	Diploma in Mechanical Engineering	03	1	Rs.3542/- or as applicable as per sub-rule 2 of rule 11 of the apprentices rules, 1992	Diploma in Mechanical / Electrical Engineering/Technology from Board of Technical Education of a State as per rule 3(2) Schedule IA of the apprentices rules, 1992
4	Diploma in Electrical Engineering	03			
5	Programming and System Administration Assistant (PASAA)	248	1	Rs.7741 /- or as applicable	Passed 10 th std (SSC) or equivalent and passed National Trade Certificate Examination in the trade of Computer Operator and Programming Assistant(COPA) in I.T.I.

2. AGE LIMIT:The candidates should not be less than 14 years of age or more than 21 years of age on 01-03-2017. The upper age limit is relaxable by 5 years for the Scheduled Caste and Scheduled Tribe candidates. The candidates will have to produce satisfactory documentary evidence in support of their age. There is no upper age limit for Graduate/Technician apprentices.

3. Reservation:The reservation of apprentices in SC/ST/OBC/PH/Ex Serviceman/Female category will be as per the rules in vogue at the time of selection of apprentices.

4. AVAILABILITY OF APPLICATION FORMS:The prescribed application forms will be available on MbPT website and the same can be downloaded during the period from 13/12/2016 to 13/01/2017. The **downloaded** application form from Mb. P. T. 's website www.mumbaiport.gov.in can be submitted along with all the requisite documents and crossed Indian Postal Order payable at GPO Mumbai /Demand Draft/ Banker's Cheque/ Pay Order of Rs.20/- in favour of the Board of Trustees of the Port of Mumbai towards the cost of application form. Alternatively, cost of application form can be paid by NEFT. The details of beneficiary are as under :

Name of the beneficiary – The Board of Trustees of the Port of Mumbai

Bank Account No- 10996685430

Type of the Bank Account- Current

Name of the Bank- State Bank of India

IFSC Code No- SBIN0000300

5. The payment of the cost of application in any other forms will not be accepted. The physically handicapped candidates will be supplied the application forms and prospectus, free of cost. The application forms will not be sent by post.

6. All the candidates are requested to download the prescribed application form from the MbPT website only. In case any candidate is not able to download the prescribed application form from the MbPT website, he/she will have to furnish valid reasons for consideration of his/her request for purchase of the application form by way of payment of the cost of application form by cash.

7. The last date of submission of application forms is **20/01/2017 upto 5.00pm.**

CHIEF MECHANICAL ENGINEER



मुंबई पोर्ट ट्रस्ट

अॅप्रेन्टिसेस अधिनियम १९६१ के अंतर्गत वर्ष २०१६-१७ के लिए

स्नातक/ तकनीशियन एवं ट्रेड अॅप्रेन्टिसों की भर्ती

महिलाओं सहित भारतीय नागरिकों से अॅप्रेन्टिस अधिनियम १९६१ के अंतर्गत २०१६-१७ में अॅप्रेन्टिसशिप ट्रेनिंग हेतु निम्ननिर्दिष्ट स्नातक/तकनीशियन एवं ट्रेड अॅप्रेन्टिसों की भर्ती के लिए निर्धारित प्रपत्र के आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं .

अ. क्र.	ट्रेड	सीटों की संख्या	वर्ष(वर्षों) में प्रशिक्षण की अवधि	वृत्ति का दर प्रतिमाह	न्यूनतम योग्यता
१	मेकैनिकल इंजिनीअरिंग में स्नातक	०२	१	रु. ४९८४/-	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से यांत्रिक/विद्युत अभियांत्रिकी में उपाधी .
२	इलेक्ट्रीकल इंजिनीअरिंग में स्नातक	०३			
३	मेकैनिकल इंजिनीअरिंग में डिप्लोमा	०३	१	रु. ३५४२/-	राज्य के तकनीकी शिक्षा बोर्ड से यांत्रिक/विद्युतअभियांत्रिकी प्रायोगिकी में डिप्लोमा .
४	इलेक्ट्रीकल इंजिनीअरिंग में डिप्लोमा	०३			
५	प्रोग्रामिंग एवं सिस्टम प्रशासनिय सहाय्यक (पीएएसए)	२४८	१	रु. ७७४१/-	१० वी कक्षा (एस.एस.सी.) अथवा समकक्ष उत्तीर्ण और आई.टी.आई. में कंप्यूटर ऑपरेटर एवं प्रोग्रामिंग असिस्टेंट(सीओपीए) के ट्रेड में नेशनल ट्रेड प्रमाणपत्र के साथ परिक्षा उत्तीर्ण .

२. आयुसीमा : ०१.०३.२०१७ तक आयटीआय उत्तीर्ण उमेदवारों के लिए अधिकतम २१ वर्ष तथा अनसूचित जाती एवं अनसूचित जनजाती के उमेदवारों के लिए ऊपरी सीमामें ५वर्ष तक छूट है . स्नातक एवं तकनीशियन अॅप्रेन्टिसों के लिए ऊपरी आयुसीमा नहीं है . आवेदन पत्र दिनांक १३.१२.२०१६ से दिनांक १३.०१.२०१७ तक मुंबई पोर्ट ट्रस्ट की वेबसाईट पर उपलब्ध है . विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र प्रस्तुत करने की अंतिम तिथी २०.०१.२०१७ है . अधिक विवरण तथा आवेदन पत्र डाऊनलोड करने के लिए कृपया मुंबई पोर्ट ट्रस्टकी वेबसाईट www.mumbaiport.gov.in पर देखें .

मुख्य यांत्रिक अभियंता

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट

अॅप्रेन्टिसेस अॅक्ट १९६१ अंतर्गत २०१६-१७ वर्षा करिता

गॅज्युएट, टेक्निशियन आणि ट्रेड अॅप्रेन्टिसेसची भरती



अॅप्रेन्टिसेस अॅक्ट १९६१ अंतर्गत २०१६-१७ वर्षामध्ये प्रेन्टिसशिप ट्रेनिंगकरिता खाली नमूद केलेल्या गॅज्युएट टेक्निशियन आणि ट्रेड अॅप्रेन्टिसेसची भरती करिता महिला समाविष्ट भारतीय नागरिकांकडून विहित प्रपत्रामध्ये अर्ज मागविण्यात येत आहेतः

अ. क्र.	ट्रेड	पदांचीसंख्या	प्रशिक्षणाचाकालावधीवर्ष	वृत्तीवेतनाचादरप्रतिमहिना.	किमान अर्हता.
१	मेकॅनिकल इंजिनीअरिंग मधील गॅज्युएट	०२	१	रु.४९८४/-	मान्यता प्राप्त विद्यापीठाकडील मेकॅनिकल/इलेक्ट्रीकल इंजिनीअरिंग टेक्नॉलॉजी मधील डिग्री.
२	इलेक्ट्रीकल इंजिनीअरिंग मधील गॅज्युएट	०३			
३	मेकॅनिकल इंजिनीअरिंग मधील डिप्लोमा	०३	१	रु.३५४२/-	राज्याच्या बोर्ड ऑफ टेक.एज्युकेशन कडील मेकॅनिकल/इलेक्ट्रीकल इंजिनीअरिंग टेक्नॉलॉजी मधील डिप्लोमा.
४	इलेक्ट्रीकल इंजिनीअरिंग मधील डिप्लोमा	०३			
५	प्रोग्रामिंग अॅण्ड सिस्टम अॅडमिनिस्ट्रेशन असिस्टंट(पीएएसए)	२४८	१	रु.७७४१/-	इ.१०वी(एस.एस.सी.) उत्तीर्ण किंवा तिच्याशी तुल्य आणि आय.टी.आय. मधील कॉम्प्युटर ऑपरेटर अॅण्ड प्रोग्रामिंग असिस्टंट(सीओपीए) च्या ट्रेड मधील नॅशनल ट्रेड सर्टिफिकेट परीक्षा उत्तीर्ण.

२. वयोमर्यादा १०१.०३.२०१७ रोजी प्रमाणे आय.टी.आय उत्तीर्ण उमेदवार करिता किमान २१ वर्षे अनूसूचित जाती आणि अनूसूचित जमातीच्या उमेदवारकरिता उच्चतर वयोमर्यादा ५ वर्षांनी शिथिल आहे गॅज्युएट आणि टेक्निशियन अॅप्रेन्टिसेस करिता उच्चतर वयोमर्यादा नाही. अर्ज प्रपत्रे दिनांक १३.१२.२०१६ ते दिनांक १३.०१.२०१७ पर्यंत मुंबई पोर्ट ट्रस्टच्या संकेतस्थळावर पहा आणि डाऊनलोड करा. अर्ज प्रपत्रे सादर करण्याची शेवटची तारीख दिनांक २०.०१.२०१७ आहे. अधिक माहिती साठी आणि अर्ज प्रपत्रे डाऊनलोड करण्यासाठी मुंबई पोर्ट ट्रस्टची वेबसाईट www.mumbaiport.gov.in पाहा.

मुख्य यांत्रिक अभियंता